Angaben ohne Gewähr, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Copyright by Pepperl+Fuchs, Printed in Germany
Pepperl+Fuchs GmbH · Geschäftsbereich Prozeßautomation · 68301 Mannheim · Telefon (06 21) 7 76-0 · Telefax (06 21) 7 76-10
P R O Z E S S A U T O M A T I O N
1 3
1 3
1 3
1 3 1 3
3.5.4/13

Hinweis: Bei den in Klammern eingeschlossenen Optionen wird der Übertragungsbereich einer
Grundtype nur zum Teil genutzt; z.B. 4 - 20 mA von der Grundtype 0 - 20 mA
Bestellbeispiel: Eingang: 4 - 20 mA
Ausgang: 0 - 10 V
ergibt: Codezahl 13
Typenbezeichnung: für 20 - 35 VDC
Speisespannung: EGT-101-13
für 24 VAC
Speisespannung: EGT-103-13
Elemente der Frontleiste - Meßbuchsen für die Ausgänge
- Bei Stromausgang:gelbe LED erhellt sich proportional zum Strom
- Speisespannung ein: LED grün
Abmessungen
Speisespannung "EIN"
LED grün
Zustandsanzeige
Kanal 1, LED gelb
Zustandsanzeige
Kanal 2, LED gelb
Meßbuchsen S
te
ck
so
ck
el
 n
ac
h
D
IN
 4
1
61
2
EGT
101
Angaben ohne Gewähr, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Copyright by Pepperl+Fuchs, Printed in Germany
Pepperl+Fuchs GmbH · Geschäftsbereich Prozeßautomation · 68301 Mannheim · Telefon (06 21) 7 76-0 · Telefax (06 21) 7 76-10
P R O Z E S S A U T O M A T I O N
1 5
1 5
1 5
1 5 1 5
3.5.4/15
A
us
g
ab
ed
at
um
 1
6.
04
.9
3
Transmitterspeisegerät
EGT101 und EGT103
Betriebsart: 1 Eingang/2 Ausgänge
2-Draht- Transmitter müssen an z2
und d6 mit einer Brücke zwischen d4
und z6 angeschlossen werden, so daß
der Transmitterstrom von 4 - 20 mA
durch die Meßwiderstände (Rm1 und
Rm2) fließt; d2 ist dann ungenutzt. Dem
Transmitter inkl. Zuleitung stehen bei
20 mA Meßstrom max. 17,2 V zur Ver-
fügung.
3-Draht- Transmitter müssen an z2,
d6 und z4 angeschlossen werden, mit
einer Brücke zwischen d4 und z6; d2 ist
ungenutzt. Dem Transmitter inkl. Zulei-
tung stehen bei 25 mA ca. 16 V zur
Verfügung.
Eine Stromquelle, die einen Strom von
20 mA erzeugt, muß an d6 und z4